
Проектот е финансиран од Европската Унија преку Европскиот инструмент за демократија 
и човекови права (EIDHR) и ко-финансиран од Балканскиот фонд за демократија (BTD) и 

Мастеркард 

 

 
 

ФОРУМ НА ЈАВНИ ПОЛИТИКИ  
 

СПРАВУВАЊЕ СО СКРИЕНАТА ЕКОНОМИЈА ВО МАКЕДОНИЈА: 
КОРИСТЕЊЕ НА НАЈДОБРИТЕ ЕУ ПРАКТИКИ  

ЗА РАСТ И РАБОТНИ МЕСТА 
 

Конференциска сала 3, Хотел Александар Палас, ул. Октомвриска Револуција бр.15    
1000 Скопје, Македонија 

 

АГЕНДА 
13 Октомври 2015 (Вторник) 

10:30 - 11:00  Регистрација и кафе за добредојде 

11:00 - 11:30 

Отворање  
 

Г-ѓа Марија Ристеска, Извршна директорка, Центар за истражување и креирање 
политики-Скопје 
Г-дин Руслан Стефанов, Директор на економската програма на Центарот за 
изучување на демократијата-Софија 
Г-дин Јаромир Левичек, Раководител на Оддел за оперативни работи 1: Економија 

и финансии, Делегација на Европската Унија во Република Македонија  

11:30 – 12:15 

Скриената економија во Македонија: Трендови, можни политики и ЕУ практики 
 
Г-дин Емил Шурков, Аналитичар, Центар за истражување и креирање политики-

Скопје 

Г-дин Горан Велески, Советник, Министерство за труд и социјална политика 
(МТСП на Р. Македонија  
Г-ѓа Наташа Видмар, Секретар, Сектор за вработување и миграции, 
Министерство за труд, семејство, социјални работи и еднакви можности, 
Словенија 
Г-ѓа Катарина Какаликова, Потпретседател, Јавни политики во Централна и 
Источна Европа, Мастеркард 

12:15 – 12:35 

Финален говор и клучни забелешки - Различни пристапи на јавни политики кон 
справување со скриената економија: Нови ЕУ практики  
 
Професор Колин Вилијамс, Професор по јавни политики, Школа за менаџмент 
на Шефилд Универзитет  

12:35 – 13:00 

Тркалезна маса: Како да се стимулира раст и работни места, и да се заштитат 
ранливите групи во Република Македонија – Поглед нанапред 
 
Модератор: Г-ѓа Марија Ристеска, извршна директорка, Центар за истражување и 

креирање политики-Скопје 
 

13:00 Затворање и ручек 

 
Симултан превод е обезбеден: од Македонски јазик на Англиски Јазик и обратно. 


